A ação encontra correspondência com as diretrizes do PPA Municipal 2026–2029, 
no  eixo  de  desenvolvimento  social  e  combate  à  vulnerabilidade  alimentar, 
atendendo aos critérios de coerência programática e finalidade pública

6 – Público atingido (objetivo):
1.040 (um mil e quarenta) pessoas cadastradas no projeto Sopão Comunitário.

7 – Meta de atendimento/período de execução:
A  meta  consiste  em  garantir  a  continuidade  e  ampliação  do  atendimento 
alimentar às famílias vulneráveis com a aquisição dos ingredientes necessários

[...]

essencial  para  garantir  o  funcionamento  contínuo,  seguro  e  adequado  das 
atividades.

A ação encontra aderência ao  PPA Municipal 2026–2029, no eixo de  assistência 
social e segurança alimentar, e atende aos critérios de coerência, transparência e 
finalidade pública

6 – Público atingido (objetivo):
1.040 (um mil e quarenta) pessoas cadastradas no projeto Sopão Comunitário.

7 – Meta de atendimento/período de execução:
Durante  o  exercício  financeiro  de  2026,  realizar  a  aquisição  de  produtos  de 
limpeza  e  gás  de  cozinha necessários  ao  desenvolvimento  e  manutenção  das